1

Россия, 620075, Свердловская обл., г. Екатеринбург,
ул. Карла Либкнехта/Малышева, строение 2/47

   тел.: (343) 371-65-91, 371-35-59, тел./факс: 371-38-47
e-mail: office@pionerart.ru; http://артшкола1.екатеринбург.рф

П Р И К А З
2 4 . 0 1 . 2 0 2 2 № 1 8  -  О Д

О назначении ответственного
за проведение итоговой аттестации
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №-273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»; федеральными государственными требованиями от 12 марта 2012г.
№ 156 утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации к
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области
изобразительного искусства «Живопись»; в соответствии с  Распоряжением Администрации
города Екатеринбурга от 30.12.2021г. № 352/46/37 «О назначении председателей итоговой
аттестации обучающихся по дополнительным предпрофессиональным программам в
муниципальных бюджетных (автономных) учреждениях культуры дополнительного
образования  и Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении культуры
«Гимназия «Арт-Этюд» на 2022 год», Уставом школы и Положением о порядке и форме
проведения итоговой аттестации обучающихся по ДПП  «Живопись» с нормативным сроком
обучения 5 лет в целях обеспечения организации и проведения мероприятий итоговой
аттестации выпускников ДПП «Живопись» в 2021-2022 учебном году в МБУК ДО ДХШ № 1
имени П.П. Чистякова
ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Жирову Светлану Фёдоровну – заместителя директора по учебно-воспитательной работе
в МБУК ДО ДХШ № 1 имени П.П. Чистякова назначить ответственной за организацию
подготовки и проведение итоговой аттестации в выпускных (5-х) классах по ДПП
«Живопись» с нормативным сроком обучения 5 лет в 2021-2022 учебном году
II. Жирова С.Ф.:
2.1. Осуществляет общее руководство и контроль за ходом подготовки и порядком
проведения итоговой аттестации в школе;
2.2. Осуществляет контроль за выполнением регламента по подготовке выпускников к
итоговой аттестации в 2021-2022 учебном году;
III. Утвердить рабочую группу по подготовке выпускников к итоговой аттестации в МБУК
ДО ДХШ №1 имени П.П. Чистякова, в следующей редакции:
Жирова С.Ф.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе, ответственная за
подготовку к итоговой аттестации в школе;
Гемерьянова С.Н. - преподаватель и классный руководитель Ж - 5А и Ж- 5Б класса,
ответственная за подготовку к экзамену в форме просмотра по композиции станковой;
Кокотеева Е.И. преподаватель и классный руководитель Ж - 5В класса, ответственная за
подготовку к экзамену в форме просмотра по композиции станковой;
Плюснина У.В.  преподаватели истории изобразительного искусства, ответственная за
подготовку к устному экзамену по истории изобразительного искусства.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор          И.В. Литовских

	ПРИКАЗ
	24.01.2022                                                     №18 - ОД